ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.557-362. Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará

Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br
1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Proc. Administrativo nº: 05/2019/CMX

Proc. Licitatório nº: 05/2019/CMX

Pregão Presencial nº: 01/2019/CMX

A Pregoeira da Câmara Municipal de Xinguara, Estado do Pará, nomeada pela Portaria

nº 13/2019, no uso de suas atribuições legais, atendendo o disposto no artigo 4º, inciso XX, da

Lei nº 10.520, de 17/07/2022, c/c art. 9º, Inciso V, do Decreto nº 3.555, de 08/08/2000,

considerando haver a Pregoeira e sua equipe cumprido todas as exigências do procedimento da

presente licitação, ADJUDICA à empresa vencedora: MARCOVEL VEÍCULOS COMÉRCIO

LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.949.667/0001-11, com sede na Avenida Santa Tereza, nº 455,

Vila Paulista, Cep.: 68.552-230, em Redenção / PA, o resultado do Processo Licitatório nº

05/2019/CMX, modalidade Pregão Presencial nº 01/2019/CMX, cujo objeto é a aquisição de 01

(um) veículo com capacidade para levar 05 (cinco) ocupantes, tipo caminhonete, zero

quilômetro, ano 2018/2019, à diesel, 4 portas, ar condicionado, direção hidráulica, cambio

automático, vidros e travas elétricas, cor prata, com frete incluso, para serem utilizados nas

atividades legislativas da Câmara Municipal de Xinguara / PA, no valor global de R$

163.500,00 (cento e sessenta e três mil e quinhentos reais).

Xinguara / Pará, 25 de fevereiro de 2019.

Griziele Cândida Neves Souza Patrício

                         Pregoeira

                 Portaria nº 13/2019